
Dodatekč. 2 

k rámcové smlouvě na úklid prostor 
v objektu Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. 

uzavřené dne 31.8.2017 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., 
IČ: 67985912, 
DIČ: CZ67985912, 
se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT, 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem Ph.D., ředitelem 

( dále jen „ObjednaJeť) 

a 

ABY servis, s.r.o. 
IČ: 28984030, 
DIČ: CZ28984030, 
se sídlem Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha- Lhotka, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 157807 
zastoupená: Vierou Jiroutovou, jednatelkou 
e-mail: 

( dále jen jako ,,Zhotoviteť) 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně také jako ,.,smluvní strany" či každý samostatně jako 
,.,smluvní strana") 

uzavírají tento dodatek č. 2 k rámcové smlouvě na úklid prostor v objektu Archeologického 
ústavu A V ČR, Praha, v. v.i. uzavřené dne 31. 8. 2017 ( dále jen ,,dodatelť''): 

1. Úvodní ustanoveni

1.1. Smluvní stany uzavřely dne 31. 8. 2017 rámcovou smlouvu na úklid prostor v objektu 
Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i. (dále jen ,,rámcová smlouva"), na jejímž 
základě a za podmínek v ní stanovených se Zhotovitel zavázal zajistit pro Objednatele 
provádění úklidových prací v kancelářských prostorách, včetně příslušenství, tj. 
zajištění požadovaných prostředků určených pro vlastní úklid, v sídle Objednatele na 
adrese Letenská 4, 118 O 1 Praha 1 ( dále jen „úklůlové práce"). 

1.2. Smluvní strany v čl. 4.6. rámcové smlouvy ujednaly celkový limit plnění dle rámcové 
smlouvy odpovídající předpokládané hodnotě veřejné zakázky ve výši 3.200.000,-Kč 
bez DPH s tím, že součet jednotlivých plnění za dobu, na kterou je rámcová smlouva 
uzavírána nesmí tuto částku překročit. Rámcová smlouva byla uzavřena na dobu určitou 
v trvání čtyřiceti osmi (48) měsíců počítaných ode dne její účinnosti. 



1.3. S ohledem na blížící se konec doby, na kterou byla rámcová smlouva uzavřena, smluvní 
strany uzavřely dne 1. 9. 2021 dodatek č. 1 k rámcové smlouvě, ve kterém se dohodly 
na prodloužení rámcové smlouvy ( dále jen ,,dodatek č. I") pro přechodné období 
kalendářních měsíců září a října 2021 ( dále jen ,.přechodné období"').

1 .4. Vzhledem k tomu, že i nadále trvá stav, kdy Objednatd na podkladč zadávaciho řízení 
neuzavřel smlouvu, která by upravila zajišťování úklidových prací s nově vybraným 
poskytovatelem pro na<lcházt.:jíd období, využívá také v tomto případě nabídky 
/hutovitele na prodloužení přechodného období a zajištění úklidových prací 
v období kalendářních měsíců listopad a prosinec 2021. Předmětem tohoto dodatku je 
tedy poskytování veškerých úklidových prací dle rámcové smlouvy, především pak 
zajištění úklidových prací předpokládaných dle čl. 3.2. rámcové smlouvy, resp. dle 
harmonogramu úkJidových prací v rámci každého kalendářního měsíce, který tvoří 
přílohu rámcové smlouvy, a to až do 31. 12. 2021. 

1.5. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na rozsah plnění poskytnutého na základě 
dodatku č. 1 rámcové smlouvy _a předpokládaného plnění pro období měsíce listopadu 
a prosince 2021, kdy mají být odebírány především úklidové práce v souladu 
s bannonogramem, který tvoří přílohu rámcové smlouvy za jednotkovou cenu dle 
čl. 4.1. rámcové smlouvy, nepředstavuje změna rámcové smlouvy provedená na základě 
dodatku č. 1 k této smlouvě a tohoto dodatku podstatnou změnu závazku ve smyslu 
§ 222 odc;t. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění
celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 1 O % původní hodnoty závazku. Pro vyloučení
jakýchkoli pochybností nicméně smluvní strany ujednávají, že úklidové práce
poskytované Zhotovitelem na základě dodatku č. I a tohoto dodatku tyto limity za
žádných okolností nepřekročí.

2. Předmět dodatku

2.1. Předmětem tohoto dodatku je s ohledem na skutečnosti uvedené výše v čl. 1. tohoto 
dodatku změna rámcové smlouvy spočívající v odebírání úklidových prací po 
skončení přechodného období, a to konkrétně do 31.12.2021. 

2.2. Úklidové práce, jejichž odebrání je sjednáno na základě tohoto dodatku, budou 
Zhotovitelem poskytovány zcela za podmínek stanovených rámcovou smlouvou; 
ustanovení čl. 3.1. rámcové smlouvy tím není dotčeno. Veškerá práva a povinnosti 
smluvních stran vyplývající z tohoto dodatku a navazujících dílčích objednávek se tak 
nadále v plném rozsahu řídí příslušnými ustanoveními rámcové smlouvy, a to včetně 
ustanovení o cenových a platebních podmínkách, povinnostech Zhotovitele, smluvních 
pokutách, právu na odstoupení od smlouvy či příslušnosti soudu. 

2.3. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že se změnou závazku v rozsahu stanoveném tímto 
dodatkem souhlasí a že mu ve splnění povinností vyplývajících z tohoto dodatku a na 
něj navazujících objednávek úklidových prací nebrání jakékoli překážky. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv zřízeném 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí Objednatel. 

2 



3.2. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení tohoto dodatku. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy. 

V Praze dne :.2021 

Za Objednatele: 

 
····· · ···/····· ····························· 
Mgr 11 Mařik Ph.D., ředitel

Za Zhotovitele· --
:-=::

:-----:------. 
ABY servis, s.r.o. 

Novodvorská 1062

3 






